
 1 

COMUNE DI PIGNATARO   INTERAMNA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776/949012                                                                                                             Fax   0776/949306 

C.A.P. 03040       c.c.p. 13035035      Cod. Fisc. 8100305 060 6  e-mail:ragioneria.pignataro@virgilio.it     

SERVIZIO  II^ 

Nr.     694       del      13/10/2011    PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

NR.    331   del   13/10/2011   REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

Nr.    76    del  13/10/2011 

 

OGGETTO :  Fondo di mobilità, art. . 20 del  D.P.R. 465/97 , anno 2011 con la retribuzione erogata nell’anno 2010 al segretario comunale dal 

Comune di Pignataro Interamna . 

Liquidazione all’Agenzia nazionale albo segretari comunali e provinciali. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

 Premesso che ex Agenzia Albo Segretari Comunali e Provinciali del MINISTERO dell’INTERNO – scuola superiore della pubblica 

amministrazione locale con sede in piazza Cavour, 25  ROMA,  con propria nota prot .nr.41753 (P) del 13/09/2011  ha comunicato le modalità 

ed i termini per il versamento del fondo di mobilità per l’anno  2011 calcolato sulla retribuzione corrisposta al segretario comunale nell’anno 

2010; 

 

 Che con decreto  prot. nr.40653 del 07/09/2011 il Presidente dell’Unità di Missione , ha stabilito, ai sensi dell’art.20 del D.P.R.465/97  per 

l’anno 2011 le percentuali per il calcolo della quota del fondo di mobilità a carico degli enti locali in rapporto alla classe demografica di 

ciascuno;  

 

 Che la percentuale da  applicare per il Comune di PIGNATARO INTERAMNA  è dell’ 1,75% sul trattamento economico lordo annuo erogato 

nell’anno 2010 al segretario comunale di complessive € 36.896,89.- 

 

 Che pertanto la  quota da versare all’ALBO è di € 645,70 ( € 36.896,89 x 1,75% ); 

 

 RITENUTO DI DOVER PROVVEDERE AL VERSAMENTO DELLA SOMMA  DI CUI SOPRA CON ACCREDITO SUL C/CP.- 36031037 

IN FAVORE DELL’AGENZIA a  mezzo del bollettino premarcato ; 

 

 VISTO IL SERVIZIO 1010205 – cap.1 – RR.PP. 2010 – del bilancio 2011 approvato  DOVE RISULTA CONSERVATA LA SOMMA PER 

IL PAGAMENTO DI QUANTO DOVUTO; 

 

 Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 VISTO i decreti del sindaco, con i quali , sono stati individuati i responsabili dei servizi, per effetto del combinato disposto dell’art.50, comma 

10 e 109, comma 2 del d.lgs n.267/2000; 

 Visto lo statuto dell’Ente 

 Visto il vigente regolamento di contabilità 

° la presente determinazione: 

 Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale 

del Comune di (www.comune.pignatarointeramna.fr.it),accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 

nella raccolta di cui all’art.31 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.            

  

 

DETERMINA 

 

1.- DI LIQUIDARE E PAGARE PER L’ANNO 2011, LA SOMMA DI € 645,70.- QUALE FONDO DI MOBILITA’, RISULTANTE DALLA 

RETRIBUZIONE EROGATA NELL’ANNO 2010-  AL SEGRETARIO COMUNALE Dr. PASQUALE CIUFO in servizio dal 01/04 AL 

31/12/2010 ,IN FAVORE DELL’AGENZIA NAZIONALE ALBO SEGRETARI COM.LI E PROV.LI - PIAZZA CAVOUR 25 – ROMA – C/CP. 

36031037.- 

 

2.- DI IMPUTARE LA SOMMA DI €  645,70.- AL SERVIZIO 1010205 – CAP.1 –RR.PP. 2010 del bilancio 2011 

approvato; 

3)- DI INVIARE LA SCHEDA COMPILATA  all’Agenzia Albo Segr. Con sede in piazza CAVOUR -00193 ROMA. 

                                                                                                                         

 

Il  Responsabile  del  Servizio finanziario 

           Dr. NERI FRANCESCO 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it),accessibile/


 2 

                                                                                               

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A   

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  indicato  , in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, lì ________________________ 

Il responsabile del procedimento                                                                                      

Giustina D’Alessandro                                             Il  Responsabile  del  Servizio finanziario 

                                                                                                

                       Dr. NERI FRANCESCO 

 

 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale di 

questo Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al pubblico in data odierna e vi 

resterà per quindici giorni consecutivi. 

Pignataro Interamna, lì  ________________________ 

 

                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                               DR. NERI FRANCESCO 

                                      

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/

